
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000013 
  

RESOLUCION N*91.1.2.1. , 

1391 
JOSE MARIA BORJA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de abril de 1991 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Segundo del cantón Quito la escrítura pública de constitución de "TRANS- 
PORTES ZETA TRANZETA CIA. LTDA.*; 

QUE el doctor Ernesto Reinoso Haro ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Consejo Provincial de Tránsito y Transporte Terrestres 
de Pichincha mediante Resolución N* 002-CJ-17-91 de 27 de febrero 
de 1991, autoriza la constitución de la compañía. 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*91.1.2.1. 
493 de 30 de julio de 1991, ha emitido informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*ADM-89285 de 27 de septiembre de 1989, ratificadas por Resolución 
N*AD:M-90098 de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-— APROBAR la constitución de "TRANSPORTES ZETA TRANZETA 

CIA. LTDA.*, con domicilio en la ciudad de Quito con un capital social 
Ge S/720.000,00, dividido en 720 participaciones de S/.].000,00 cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
púoclica se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circu- 
lación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Segundo del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. o 

  

BI
 
A
E
R
 
R
I
 
R
R
 

Ar
e 

A
 

A



REPUBLICA DEL ECUADOR 0000014 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

AHTICULO CUARTO. DISPONEN que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: 2) inscriba la imdiceóa escritura pública Junto con la presente 
hesolución; y, b) cumpla con las derís prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 asl Código de Orisercio. 

CUEFPLIDO.,- Vuelya el expediente. 

COMOMIQUESE.> DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías), 

  

en Quíto, 3 

E 5 AGO 1991 

3008 RATA Borja Gallegos 

PURA IENSENCIA UL CUR dt: 
=p. 

tís flel copia de los documento, 
que reposan en los Archivos de MAS 
la Superintendencia de Compañtas 

       

    

or 

— 
EN Ñ Carr 

0 z . : a pa a A li 

Bi Y Miri dd AND Ss Duna 
tb 

a
 

A
 

c
m
 

so 
do
 a
i
 r
l
 

A 
IN
 I
l
 

f
c
 

Y


